
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

20 сентября  2023 года          с. Летняя Ставка                                 № 832 

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2022 года № 99 

«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке 

территории, разрабатываемой на основании решений администрации 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края, принятия 

решения об утверждении документации по планировке территории для 

размещения объектов местного значения, внесения изменений в 

документацию по планировке территории, отмены такой документации или 

ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не 

подлежащими применению»  
 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 305-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 

2022 года № 99 «Об утверждении Порядка подготовки документации по 

планировке территории, разрабатываемой на основании решений 

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, 

принятия решения об утверждении документации по планировке территории 

для размещения объектов местного значения, внесения изменений в 

документацию по планировке территории, отмены такой документации или 

ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не 

подлежащими применению» и  прилагаемый Порядок подготовки 

документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 

решений администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края, принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории для размещения объектов местного значения, 

внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены 



такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей 

такой документации не подлежащими применению.  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края Хисамова И.Я.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года. 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального  

округа Ставропольского                                                             Г.В. Ефимов 

 
 


